
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

 
 
 
 
 

Περιστέρι 03/07/2014 

 Α.Π.:134452  
Σχετ.:131438 

  
Ταχ. Δ/νση: Τρώων 1 & Χαλκίδος  Προς: Πίνακας Αποδεκτών 
Τ.Κ.: 12133, Περιστέρι   
Πληροφορίες: Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
Τηλέφωνο: 213 2100 376-377 
Φαξ: 213 2100 375 

E – mail: 
id.dta@patt.gov.gr 
ant.dta@patt.gov.gr  

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ87/τ.Α’ /7-6-
2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
238/27/12/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’αρ.:44403/20-10-
2011 (ΦΕΚ2494/τ.Β’/4-11-2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις υπ’αρ.:οικ.61/11-1-2011(ΦΕΚ18/τ.Β’/14-01-2011)& οικ.120400(ΦΕΚ 
2973/τ.Β’/23-12-2011) αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής  περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. 

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979(ΦΕΚ 289 Α’) 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ 575/1980 (ΦΕΚ 157 Α’) 
6. Τις διατάξεις του  Ν.3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας» 
7. Την υπ’αρ.:1470/11-03-2014 εγκύκλιο της Γ.Γ.Π.Π. η οποία αναφέρεται στο 

σχεδιασμό και τις δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση 
δασικών πυρκαγιών και ειδικότερα την παράγραφο 1.7 που προτείνει την 
απαγόρευση κυκλοφορίας σε εθνικούς δρυμούς, δάση και ευπαθείς 
περιοχές.. 

8. Την υπ’αρ.:3905/20-06-2014 Απόφαση του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη με την οποία ορίζονται οι Γενικοί Γραμματείς των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας να εξουσιοδοτούν με απόφαση τους τους 
Περιφερειάρχες για την εφαρμογή του μέτρου εφόσον συντρέχουν  λόγοι 
εφαρμογής του 

9. Την υπ’αρ.:568/20-06-2014 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εξουσιοδοτείται  ο 
Περιφερειάρχης Αττικής να εκδώσει  εντολή  προς τους αρμόδιους 
Αντιπεριφερειάρχες  να συγκαλούν τα Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής 
Προστασίας  των Περιφερειακών Ενοτήτων προκειμένου να αποφασίζουν για 
την εφαρμογή του μέτρου της απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και 
παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς , δάση και «ευπαθείς» περιοχές 
σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες, λαμβάνοντας υπόψη τις 
ιδιαιτερότητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους . 
 

mailto:id.dta@patt.gov.gr
mailto:ant.dta@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 6Η9Θ7Λ7-ΥΡ4



 
10. Την υπ’αρ:126615/27-06-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με την 

οποία εξουσιοδοτεί τους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
να συγκαλούν τα Συντονιστικά Όργανα  προκειμένου να αποφασίζουν για την 
εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής 
εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε ημέρες 
και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες, λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαιτερότητες 
που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους . 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 130996/27-06-2014 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Δυτικού Τομέα Αθηνών περί απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και 
παραμονής εκδρομέων – περιπατητών σε εθνικούς δρυμούς, δάση και 
ευπαθείς περιοχές για τις ημέρες κατηγορίας κινδύνου Πυρκαγιάς 4 & 5 (Πολύ 
υψηλή και κατάσταση συναγερμού) 

12. Την εξουσιοδότηση που δόθηκε από τα μέλη του Σ.Ο.Π.Π Δυτικής Αθήνας 
στη συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε στις 2 Ιουλίου 2014 στον 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού τομέα Αθηνών ως 
Πρόεδρο του Σ.Ο.Π.Π, προκειμένου να καθορίζει με απόφασή του τις ακριβείς 
περιοχές και ώρες απαγόρευσης κυκλοφορίας σε δάση και ευπαθείς περιοχές 

13. Τις προτάσεις της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και των Δήμων για τους 
δρόμους και τις περιοχές που  πρέπει να κλείνουν. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συνολική απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων-
περιπατητών στους παρακάτω δρόμους για τις ημέρες εκείνες που ο Χάρτης 
Πρόβλεψης  Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας αναφέρει πρόβλεψη κατηγορίας κινδύνου 4 & 5 (Πολύ υψηλή και 
Κατάσταση Συναγερμού). Η απαγόρευση κυκλοφορίας αφορά την ημέρα 
πρόβλεψης και έχει ισχύ από την 7η πρωινή της ίδιας ημέρας έως την 7η 
πρωινή της επομένης. 

Λίστα οδών προς απαγόρευση κυκλοφορίας 

α)Ποικίλο Όρος: Όλοι οι δασικοί οδοί- είσοδοι του Ποικίλου όρους στους Δήμους 
Χαϊδαρίου, Περιστερίου, Πετρουπόλεως και Αγ. Αναργύρων/Καματερού 

β)Όρος Αιγάλεω: Συνολική απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων, παραμονής  
εκδρομέων – περιπατητών στο όρος Αιγάλεω . 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: 

 Η περιοχή του Ποικίλου Όρους: 

Από το Γηροκομείο έως Στρατόπεδο Χαϊδαρίου, Β. Δ των οδών Τεμπών – 
Προσκόπων – Ρέας  

(σχετ. το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.17924/30-4-2014 έγγραφο του Δήμου Περιστερίου)  

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ –ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ: 

 Περιφερειακός δρόμος που οδηγεί στην Πετρούπολη και ξεκινά από την οδό 
Αγ. Νικολάου-(Λυκούργου) 

 Περιφερειακός δρόμος που οδηγεί στο Ποικίλο όρος και ξεκινά από την οδό 
Ιερού Λόχου  

(σχετ. το από 02/07/2014 έγγραφο του Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού) 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ : 

 Οι δρόμοι που διέρχονται περιμετρικά του Άλσους Αιγάλεω και συγκεκριμένα: 
Ιερά Οδός – Ολυμπίας – Κορίνθου – Μυκηνών – Εδέσσης – Δημητσάνης – 
Αγίου Σπυρίδωνος - Αγίου Νεκταρίου - Κοζάνης – Πελοποννήσου- Σουλίου  -

ΑΔΑ: 6Η9Θ7Λ7-ΥΡ4



Σίφνου –Πλαπούτα – Δαρδανελίων και μόνο τα σημεία των οδών  που 
εφάπτονται με το άλσος   

(σχετ. το υπ’ αριθ. πρωτ.29346/13-06-2012 έγγραφο του Δήμου  Αιγάλεω) 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Δασικός  δρόμος με είσοδο πλάι στο νεκροταφείο  

 Δασικός δρόμος με είσοδο έναντι του τέρματος της οδού Σουλίου (κλείσιμο 
μπάρας)  

 Δασικός δρόμος με είσοδο πλάι στο αναψυκτήριο του λατομείου Αγ. Τριάδος 
(κλείσιμο μπάρας)  

 Γήπεδο Γρηγορίου 

(σχετ. το υπ’ αριθ. πρωτ.12957/26-06-2014  έγγραφο του Δήμου Πετρούπολης) 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ: 

Δασικοί  δρόμοι – είσοδοι στο Ποικίλο όρος: 

 Είσοδος από Αεροπόλεως (Δάσος Χαϊδαρίου) 

 Είσοδος από Ασύρματο (Άνοδος Εθνικής Οδού Αθηνών-Κορίνθου) 

 Είσοδος από tourist information(Άνοδος Εθνικής Οδού Αθηνών-Κορίνθου) 

 Είσοδος από γέφυρα Σκαραμαγκά (Copa Copana) 

 Είσοδος από χώρο στάθμευσης Λεωφόρου Σχιστού 

 Είσοδος από φυλάκιο Ναύτη Λεωφόρου Σχιστού 

 Είσοδος από Αφαία 

 (σχετ.: το υπ’αρ.:3158/21583/13-6-2013 έγγραφο του Δήμου Χαϊδαρίου) 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ: 

Το τμήμα του όρους Αιγάλεω που περικλείεται από τις οδούς: 

 Οδό Φλέμινγκ, που εφάπτεται στη βόρεια πλευρά του δάσους 

 Πεζόδρομο Δούσμανη, που εφάπτεται με τη νότια πλευρά του δάσους 

 Πεζόδρομο Παπαδιαμάντη, που διασχίζει ανατολικά τη δασική έκταση με 
καθολική απαγόρευση έως την κορυφογραμμή. 

(σχετ. το υπ’ αριθ. πρωτ.:3180/24-03-2014 έγγραφο του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας) 

Επισημαίνεται ότι ο ημερήσιος χάρτης κινδύνου πυρκαγιών  δημοσιεύεται   και στην 
αρχική σελίδα ιστοτόπου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
(www.gscp.gr),  

Παρακαλούμε τους αποδέκτες να ενεργήσουν καταλλήλως και σύμφωνα με την 
αρμοδιότητά τους για την σήμανση και τον έλεγχο των προαναφερθέντων περιοχών, 
καθώς και την ενημέρωση των κατοίκων. 

    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

                                                              ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

http://www.gscp.gr/
ΑΔΑ: 6Η9Θ7Λ7-ΥΡ4



Ακολουθεί πίνακας αποδεκτών 

         

Πίνακας Αποδεκτών 
Για ενέργεια  

1. Δήμοι Π.Ε. Δυτικής Αθήνας 

 Γραφεία Δημάρχων 

 Υπεύθυνοι Πολιτικής Προστασίας Δήμων: 
Δήμος Περιστερίου 
Δήμος Ιλίου 
Δήμος Αγ.Αναργύρων/Καματερού 
Δήμος Αιγάλεω 
Δήμος Πετρούπολης 
Δήμος Χαϊδαρίου 
Δήμος Αγ. Βαρβάρας 

2. ΑΣΔΑ 
3. ΠΕΣΥΔΑΠ 
4. Δ/νση Αστυνομίας Δυτικής Αττικής 
5. Α’ Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Δυτικής Αττικής 
6. Α.Τ.Α’Περιστερίου 
7. Α.Τ. Β’Περιστερίου 
8. Α.Τ. Α’ Αιγάλεω 
9. Α.Τ. Β’ Αιγάλεω 
10. Α.Τ. Αγίας Βαρβάρας 
11. Α.Τ. Χαϊδαρίου 
12. Α.Τ. Ιλίου 
13. Α.Τ. Πετρούπολης 
14. Α.Τ. Καματερού 
15. Α.Τ. Αγ.Αναργύρων 
16. Δ/νση Τροχαίας Αττικής 
17. Τμήμα Τροχαίας Αιγάλεω 
18. Τμήμα Τροχαίας Περιστερίου 
19. Διοίκηση Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Αθηνών 
20. 2ος Πυροσβεστικός Σταθμός Αθηνών 
21. 10ος Πυροσβεστικός Σταθμός Αθηνών 
22. Δασαρχείο Αιγάλεω 
23. Εθελοντική Ομάδα Πολιτών Περιστερίου – Ε.Ο.Π.Π. 
24. Κίνηση Πολιτών Δυτικής Αθήνας – ΚΙ.ΠΟ.Δ.Α. 
25. Ελληνική Ένωση Έρευνας& Διάσωσης Εθελοντών Αττικής –Ε.Ε.Ε.Δ.Ε.Α 
26. Ομάδα Έκτακτων Αναγκών Πυρασφάλειας Καματερού 
27. Ένωση Ελλήνων Ραδιοερασιτεχνών 
28. Λέσχη 4Χ4 Περιστερίου 

 
Κοινοποίηση 

1. Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
2. Περιφερειάρχη Αττικής κ.Σγουρό Ιωάννη 
3. Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής και Πρόεδρο Μητροπολιτικής Επιτροπής 

Πολιτικής Προστασίας & Ασφάλειας κ.Δήμου Σταυρούλα 
4. Εντεταλμένο Σύμβουλο Πολ.Προστασίας κ. Φουντά 
5. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 
6. Μέλη ΣΟΠΠ Δυτικής Αθήνας 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Η9Θ7Λ7-ΥΡ4


		2014-07-03T14:07:19+0300
	Athens




